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 زمان بعدی ارتقای رتبه معلمان 
اعلام شد

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی وزارت 
آموزش و پرورش با اشاره به آغاز رتبه بندی ۱۲۰ 
هزار معلم جدید از امروز گفت: فاز جدید رتبه 
بندی معلمان با ارتقای رتبه از مهر آینده آغاز 

می شود.
آغاز  درباره  باقرزاده  علی  تسنیم،  گزارش  به 
رتبه بندی ۱۰۰ هزار معلم از امروز اعلام کرد: هنوز 
۱۰۰ هزار معلم از مرحله نخست رتبه بندی باقی 
مانده اند و به اصطلاح بدون رتبه هستند. این 
معلمان مدارک خود را قبلاً در سامانه بارگذاری 
کرده اند و اکنون باید ارزیابی آن ها توسط مدیر 
ارزیابان  و  اداری  امور  توسط  و سپس  مدرسه 
احکام  صدور  از  پس  تا  شود  انجام  حرفه ای 

رتبه بندی، مزایای مربوطه را دریافت کنند.
آغاز رتبه بندی ۱۲۰ هزار معلم جدید

وی افزود: ۱۲۰ هزار معلم جدید که سال گذشته 
استخدام شده اند یا افرادی که به دستگاه های 
دیگر مأمور شده بودند و در موعد مقرر موفق به 
بارگذاری مدارک لازم نشدند، اکنون می توانند از 
HRM.MEDU. امروز مدارک خود را در سامانه

IR بارگذاری کنند.
ارزیابی میان دوره ای معلمان

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش، با اشاره به اجرای 
ماده 8 قانون رتبه بندی معلمان، یادآور شد: این 
ماده تأکید دارد که "معلمانی که امتیاز لازم را 
کسب کرده اند باید هر سه سال یکبار ارزیابی 
شوند." تاکنون برای این موضوع اقدامی انجام 
برای  را  فرایندی  تا  تلاشیم  در  ما  و  بود  نشده 
تصویب به هیئت ممیزه مرکزی ارائه دهیم تا 
معلمان  میان دوره ای  ارزیابی  برای  سازوکاری 

فراهم شود.
وی ادامه داد: این مرحله به معنای بارگذاری 
ایجاد  شرایطی  بلکه  نیست؛  جدید  مدارک 
تا  شوند  بررسی  مجدداً  معلمان  که  می شود 
مشخص شود آیا همچنان شایستگی های مرحله 
اول رتبه بندی را دارا هستند یا نیازمند اقدامات 

جبرانی هستند.
راستای  در  دیگر  اقدام  داد:  توضیح  باقرزاده 
اجرای قانون رتبه بندی معلمان، ارزیابی مجدد 
رتبه بندی معلمان هر 5 سال یکبار است. طبق 
ماده 5 قانون رتبه بندی،" کسب رتبه های بالاتر 
از  یک  در هر  نیازمند حداقل 5 سال خدمت 
رتبه ها است"، البته برای معلمان دوره ابتدایی، 
و  مرزی  محروم،  مناطق  استثنایی،  مدارس 
عشایری این مدت به 4 سال کاهش یافته است.

ارتقای رتبه معلمان از مهر آینده
وی افزود: در مهر ماه سال آینده باید فرایند 
ارتقای رتبه معلمان را بررسی کنیم که مستلزم 
تدوین آیین نامه جدید تحت عنوان "آیین نامه 
ارتقا" است. این آیین نامه ممکن است شامل 
بخش هایی از آیین نامه قبلی باشد یا فرایندهای 
نیاز به تصویب در  جدیدی را شامل شود که 

دولت دارد.
رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: 
فرایند ارتقای رتبه بندی ممکن است با مرحله 
استقرار اولیه تفاوت داشته باشد. هم اکنون در 
حال تدوین این آیین نامه هستیم و با دریافت 
نظرات کارشناسان، معلمان، مدیران و تمامی 
افرادی که در ارزیابی اولیه مشارکت داشته اند، 

به آسیب شناسی فرایندهای قبلی می پردازیم.

ویژگی روغن های خوراکی و 
سرخ کردنی

آشامیدنی  و  غذایی  فرآورده های  مدیرکل 
خوراکی  روغن های  گفت:  دارو  و  غذا  سازمان 
و سرخ کردنی مناسب باید از ویژگی هایی چون 
نقطه دود بالا و کمترین میزان اسید چرب ترانس 

برخوردار باشند.
به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالعظیم بهفر، 
با اشاره به اهمیت انتخاب روغن های خوراکی 
دمایی  به  دود  نقطه  داشت:  اظهار  مناسب، 
دود  به  روغن شروع  آن  در  که  گفته می شود 
نقطه  که  روغن هایی  می کند.  تجزیه  و  کردن 
دود بالایی دارند، می توانند دماهای بالای سرخ 
کردن را تحمل کنند بدون اینکه بسوزند یا تغییر 
شیمیایی مضر بدهند. این ویژگی باعث می شود 
که روغن در دماهای بالا پایداری بیشتری داشته 
باشد و مواد سمی و سرطان زا تولید نکند. به این 
ترتیب، روغنی که نقطه دود بالاتری دارد، برای 

سرخ کردن بهتر و سالم تر است.
سرخ کردنی  و  خوراکی  روغن های  افزود:  وی 
برابر  در  مقاومت  چون  ویژگی هایی  باید 
اکسیداسیون و عدم تولید مواد سمی در دمای 
بالا را داشته باشند. همچنین این روغن ها باید 
کمترین میزان اسید چرب ترانس را داشته باشند 
افزایش کلسترول  و  قلبی  بروز مشکلات  از  تا 

مضر در بدن جلوگیری شود.
بهفر همچنین به اهمیت حضور ویتامین هایی 
نظیر ویتامین E و A در روغن ها اشاره کرد و 
گفت: روغن های حاوی این ویتامین ها به عنوان 
به  و  آنتی اکسیدان های طبیعی عمل می کنند 

حفظ سلامت بدن کمک می نمایند.

تداوم بارش باران در برخی استان ها
کاهش دما تا ۱۲ درجه  در شمال 

شرق کشور

رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
از  هواشناسی  سازمان  هوای  وضع  مخاطرات 
تداوم بارش باران در برخی استان ها و کاهش 
دما بین 8 تا ۱۲ درجه  سانتیگراد در شمال شرق 

کشور خبر داد.
اظهار  ایسنا  با  صادق ضیائیان در گفت وگو 
کرد: چهارشنبه )۱۶ آبان ماه( در شرق اردبیل، 
گیلان و غرب مازندران بارش، وزش باد و کاهش 
دما رخ می دهد. بارندگی به طور متناوب تا روز 
جمعه )۱8 آبان ماه( در این مناطق ادامه خواهد 
داشت علاوه بر آن روز پنجشنبه )۱۷ آبان ماه( 
پراکنده  رگبار  نیز  مرکزی  زاگرس  ارتفاعات  در 

پیش بینی می شود.
رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی با بیان 
اینکه جمعه با گذر موج کم دامنه تراز میانی جو 
از غرب کشور در برخی نقاط لرستان، همدان، 
مرکزی، تهران و ارتفاعات البرز شرقی نیز افزایش 
باد رخ می دهد،  باران و وزش  رگبار  ابر گاهی 
گفت: شنبه )۱۹ آبان ماه( تنها در گیلان، غرب 
باران  رگبار  مرکزی  البرز  ارتفاعات  و  مازندران 
و  سه شنبه  روزهای  همچنین  می رود  انتظار 
چهارشنبه در برخی مناطق شمال شرق، شرق 
و دامنه های جنوبی البرز کشور وزش باد شدید، 

گاهی گردوخاک پیش بینی می شود.
به گفته ضیائیان، چهارشنبه کاهش محسوس 
تا ۱۲ درجه در شمال شرق کشور  بین 8  دما 
نیز رخ خواهد داد و خلیج فارس از بعدازظهر 
سه شنبه تا جمعه مواج می شود. دریای خزر نیز 

بعدازظهر سه شنبه تا جمعه مواج خواهد بود.
دو  طی  تهران  هوای  وضعیت  مورد  در  وی 
روز آینده گفت: آسمان تهران فردا )۱۶ آبان ماه( 
صاف و وزش باد، در بعضی ساعت ها وزش باد 
شدید با بیشینه دمای ۱8 و کمینه دمای ۱۰ درجه 
سانتیگراد و طی روز پنجشنبه )۱۷ آبان ماه( کمی 
ابری و وزش باد با بیشترین و کم ترین دمای ۱۶ 

و ۹ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
در  هواشناسی  سازمان  هوای  وضع  مخاطرات 
پایان اظهار کرد: طی امروز و  فردا زنجان با دمای 
۲ و ۱ درجه سانتیگراد و بندرعباس با بیشینه 
و  سردترین  سانتیگراد  درجه   ۳۲ و   ۳۳ دمای 

گرم ترین مرکز استان ها پیش بینی می شوند.

اجرای سراسری واکسیناسیون 
»روتاویروس« تا ۳ هفته آینده

اجرای  از  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
سراسری واکسیناسیون »روتاویروس« تا ۳ هفته 

آینده خبر داد.
ایسنا،  با  گفت وگو  در  رئیسی  علیرضا  دکتر 
واکسیناسیون  اجرای  وضعیت  آخرین  درباره 
روتاویروس  واکسن  تزریق  گفت:  روتاویروس 
در  کشور  مناطق  برخی  در  پایلوت  به صورت 
برنامه ریزی های  براساس  است.  انجام  حال 
برنامه  وارد  زودی  به  واکسن  این  انجام شده، 
واکسیناسیون ملی می شود. این واکسن، حداکثر 
تا ۳ هفته آینده وارد برنامه واکسیناسیون ملی 
می شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: 
در حا حاضر، واکسن پنوموکوک از واکسن هایی 
است که به صورت سراسری در کشور تزریق 
می شود.  به اذعان مسوولان وزارت بهداشت، 
واکسن روتاویروس در سنین ۲ و 4 و ۶ ماهگی 
و همچنین واکسن پنوموکوک در سنین ۲ و 4 
و ۱۲ ماهگی تزریق می شود. واکسن پنوموکوک 
سالانه از ۱5۰۰ مرگ کودکان به علت بیماری های 
واکسیناسیون  و  می کند  جلوگیری  ذات الریه 
بیماری  هزار   ۱۰ سالانه  از  حداقل  روتاویروس 
اسهال شدید و نیاز به بستری جلوگیری خواهد 

کرد.

آسیب های اجتماعی مثل زنجیر به یکدیگر وصل 
هستند، گرفتار اولی شوی مرحله به مرحله تو را 
کار،  کودک  تن فروشی،  اعتیاد،  فقر،  می بلعند؛ 
کارتن خوابی، فرار از خانه و بیشتر، هر کدام شان 
یک حلقه از این زنجیره به هم پیوسته اند، رهایی از 
اراده کافی نیست،  این ها توجه می خواهد، صرفاً 
سازمان های دولتی و مردم نهادی باید باشند که 
ایفا  را  حامی  نقش  گرفتاری  روزهای  در  بتوانند 
بحران های  گرفتار  جامعه  یک  وقتی  اما  کنند، 
از همه همین  اول  اقتصادی و اجتماعی می شود 
حالا  می شوند؛  فراموش  آسیب ها  با  درگیر  افرادِ 
است  شده  احساس  زمستان  سرمای  شروع  که 
انتخاب و  نباید کاری کرد که وسط گرفتاری های 
انتصاب استاندارها فراموشی افراد بی خانمان سبب 

پشیمانی شود.
کاری کنیم که شاهد مرگ افراد در خیابان نباشیم

برای  نگرانی ها  از  یکی  خبرآنلاین،  گزارش  به 
به ویژه  اجتماعی،  آسیب های  از  متاثر  افراد 
کسانی که در اصطلاح به آن ها بی خانمان یا کارتن 
خواب گفته می شود، فرا رسیدن زمستان است، 
زمستانی که اگرچه خیلی ها منتظرش هستند تا 
میان سرما با برفِ آن عکس های یادگاری بگیرند، 
اما گروهی هم هستند که با مرگ به استقبالش 
می روند، سرما جان آن ها را بی سرپناه میان شهر 

می گیرد.
انجمن  رئیس  چلک،  موسوی  سیدحسن 
می گوید:  خبرآنلاین  به  ایران  اجتماعی  مددکاری 
از همین  و زمستان می شویم،  »وارد فصل سرما 
برگزار  را  هماهنگی  جلسات  استانداری ها  امروز 
هستند  سردسیر  که  استان هایی  به ویژه  کنند، 
هرچه سریع تر این کار را انجام دهند، هماهنگی 
انجام  دارند  بین سازمان هایی که مسئولیت  لازم 
است  لازم  تمهیداتی  و  جدید  ظرفیت  اگر  شود، 
در  ناکرده  خدایی  که  کنند  اتخاذ  و  پیش بینی 
عمدتاً  که  خیابان  در  افراد  مرگ  شاهد  زمستان 
انجمن  نباشیم.«رئیس  است  فقر  به خاطر  هم 
سال  سرد  فصل  در  ایران:  اجتماعی  مددکاران 
استان های گرمسیر مقصد بی خانمان ها، بچه های 

فرار و کودکان کار می شوند.
او ادامه می دهد: »استان های سردسیر با شروع 
موارد  که  کنند  تلاش  الان  همین  از  سرما  فصل 
نداشته  سال  سرد  روزهای  در  بی خانمان ها  فوت 
باشیم، اقدامات لازم از همین الان انجام شود تا 
خدایی ناکرده کار به جایی نرسد که تعدادی فوت 

کنند و بعد جلسه فوری بگذاریم.«

سرگرم تغییر استاندارها؛ فراموش شدن کارتن 
خواب ها

اما می شود گفت دولت  تازه هم نیست،  خیلی 
حداقل  است،  آمده  سرکار  به تازگی  چهاردهم 
استان ها  برخی  برای  است،  زمستانش  اولین  این 
را  صندلی های شان  شده اند،  انتخاب  استاندارها 
تحویل گرفته اند اما برخی دیگر همچنان در وضعیت 
نگرانی  سبب  که  وضعیتی  هستند،  گونه  معلق 
چلک  موسوی  است،  شده  اجتماعی  مددکار  این 
می گوید: »این روزها که با وضعیت تغییر استاندارها 
مواجه هستیم امکان دارد یک بی نظمی یا بی توجهی 
وجود  استان ها  در  اجتماعی  آسیب های  حوزه  به 
داشته باشد، لذا از همین امروز باید به آن ها یادآوری 

کرد که اقدامات لازم را انجام دهند.«

برای  هم  باید  اقدامات  »این  می دهد:  ادامه  او 
بی خانمان های بالای ۱8 سال باشد که شهرداری ها 
درباره  هم  و  دارند  مسئولیت  مستقیم  به طور 
کودکان خیابانی که مدیریت آن با بهزیستی است، 
به هر حال همه سازمان ها با همکاری یکدیگر از 
الان تمهیدات لازم را برای زمستان داشته باشند.«

مهاجرت فصلی کودکان کار
کودکان  برای  کردن  کار  هم  بیاید  که  زمستان 
کارتن  برای  بی سرپناهی  هم  می شود  سخت  کار 
خواب ها؛ سرما نه اجازه می دهد تا پاسی از شب 
کودکان سر چهارراه ها بمانند و نه کارتن خواب ها 
کنند،  صبح  آسمان  سقفِ  زیرِ  شهر  از  گوشه ای 
آسیب های  حوزه  در  جدید  پدیده های  از  یکی 
اجتماعی، مهاجرت افراد گرفتار با آسیب در فصل 

زمستان است، آن ها سعی می کنند هرطورکه شده 
خودشان را به شهرهای گرمسیر برسانند.

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران دراین باره به 
خبرآنلاین می گوید: »مسئولین در شهرهایی که آب 
و هوای گرم دارند سازوکاری اتخاذ کنند که کودکان 
کارِ فصلی در آن استان ها زیاد نشوند، چراکه ما 
برای  کار  کودکان  که  مواجه هستیم  پدیده  این  با 
داشتن هوای گرم تغییر مکان می دهند و در زمستان 
را عوض می کنند، چراکه در فصل سرد  شهرشان 
سال مسافرها به شهرهای گرمسیر بیشتر مسافرت 
می کنند، نکته دیگر اینکه کودکان کار در این شهرها 
سرپناه چندانی هم نیاز ندارند، بنابراین در فصل 
سرد سال استان های گرمسیر مقصد بی خانمان ها، 

بچه های فرار و کودکان کار می شوند.«

رئیس هشتمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران با هشدار به 
اینکه بیماری نارسایی قلب به دلیل زندگی مدرن ،تغذیه ناصحیح 
و آلودگی هوا در حال شیوع است، گفت: درصورتی که این بیماری 
دیر تشخیص داده شود، علاوه بر مشکلات سلامت و اقتصادی برای 
مبتلایان، بار مالی زیادی روی سیستم بهداشتی و سلامت جامعه 

خواهد داشت.
ایرنا از مرکز تحقیقات قلب و عروق دانشگاه علوم  به گزارش 
پزشکی شهید بهشتی، بابک شریف کاشانی روز دوشنبه با اشاره به 
اینکه در عملکرد قلب دچار نارسایی، اختلال ایجاد می شود، افزود: 
فرد مبتلا به نارسایی قلب علایمی همچون نفس تنگی، خستگی، 
ورم پا و افزایش مایع در اطراف قلب و ریه را تجربه می کند و خطر 
این بیماری در صورت تاخیر در درمان با سرطان ها برابری می کند.
بیماری  مورد  در  عمومی  آگاهی  متاسفانه  اظهارداشت:  وی 
نارسایی قلب ناکافی است و اغلب مبتلایان به این بیماری درمان 
خود را با جدیت دنبال نمی کنند، به همین منظور قصد داریم در 
»هشتمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران« با تاکید بر مواردی 
همچون سبک صحیح زندگی، ضرورت پرهیز از سیگار و نیز کنترل 
قند، چربی و فشار خون به آگاهی رسانی در این حوزه پرداخته و به 
مردم یادآوری کنیم که در صورت مشاهده علایم نارسایی قلبی به 

موقع به پزشک مراجعه کنند.
شریف کاشانی با اشاره به برگزاری هشتمین کنگره بین المللی 

نارسایی قلب ایران ۷ تا ۹ آذر ماه در تهران، ادامه داد: این کنگره با 
حمایت معنوی انجمن جهانی نارسایی قلب، انجمن نارسایی قلب 

اروپا و مجارستان برگزار می شود.
پزشکی شهید  علوم  دانشگاه  الملل  بین  امور  معاون  گفته  به 
حوزه  در  نوین  های  روش  معرفی  هدف  با  کنگره  این  بهشتی، 
تشخیصی، درمانی و با تاکید بر پیشگیری از نارسایی قلب و با 
حضور متخصصان داخلی و خارجی در رشته های داخلی و جراحی 

قلب و عروق و بیهوشی و نیز داروسازان برگزار می شود.
نقش مهم پرستاران در مراقبت از بیماران

شریف کاشانی افزود: با توجه به نقش مهم پرستاران در حوزه 
درمان نارسایی قلب و اینکه بیمار حتی پس از مرخص شدن از 
بیمارستان در منزل به ویژه در زمینه کنترل وزن نیاز به مراقبت های 
پرستاری دارد در این کنگره پنل های ویژه پرستاران درنظر گرفته 

شده است.
بر اساس این گزارش، همزمان با برپایی »هشتمین کنگره بین 
پزشکی  تجهیزات  جانبی  نمایشگاه  ایران«  قلب  نارسایی  المللی 
برپا خواهد شد که در آن دستگاه های تشخیصی و درمانی مانند 
اکوکاردیوگرافی، آنژیوگرافی و غیره مطابق با تکنولوژی های روز دنیا 
عرضه می شود. همچنین شرکت های دارویی جدیدترین داروهای 
درمانی نارسایی قلب را به متخصصان این رشته معرفی خواهند 

کرد.

اری نکنیم که شاهد مرگ افراد در خیابان ها باشیم

مهاجرت کودکان کار در فصل سرد
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران به خبرآنلاین گفت: »در فصل سرد سال استان های گرمسیر مقصد بی خانمان ها، بچه های فرار و کودکان کار 

می شوند.«

شیوع نارسایی قلب به دلیل آلودگی هوا رئیس هشتمین کنگره بین المللی نارسایی قلب ایران:

رئیس انجمن 
مددکاری 

اجتماعی ایران:  
وارد فصل سرما 

و زمستان 
می شویم، از 
همین امروز 

استانداری ها 
جلسات 

هماهنگی 
را برگزار 

کنند، به ویژه 
استان هایی 

که سردسیر 
هستند هرچه 

سریع تر این کار 
را انجام دهند

 Nature Humanتجزیه و تحلیل اطلاعات بیش از ۱۰۰ هزار داوطلب در ۷ کشور که در
Behaviour منتشر شده است، نشان می دهد افراد مجرد ممکن است حدود 8۰ درصد 

بیشتر از افراد متاهل به علائم افسردگی مبتلا شوند.
به گزارش ایسنا، در این بررسی همچنین مشخص شد خطر افسردگی برای مجردها در 

مردان و کسانی که سطح تحصیلات بالاتری داشتند، بیشتر است.
متخصصان می گویند این یافته ها ممکن است به شناسایی گروه های جمعیتی که بیشتر 

در معرض خطر افسردگی هستند، کمک کند.
افسردگی یک مسئله مهم بهداشت عمومی است و تقریباً 5 درصد از بزرگسالان در 
سراسر جهان به اختلال افسردگی اساسی )حاد( مبتلا هستند. اگرچه تحقیقات قبلی 
نشان داده است که ازدواج ممکن است خطر افسردگی را کاهش دهد، این مطالعات 

اغلب روی کشورهای دارای بیشترین افراد مجرد )عمدتا غربی( تمرکز می کنند.
علاوه بر این، نتایج در سراسر این مطالعات اغلب بر اساس کشور متفاوت است و 
اطلاعات کمی در مورد تأثیر متقابل بین وضعیت تاهل و سایر عوامل از جمله تغییرات 

در وضعیت اجتماعی-اقتصادی، سن و تحصیلات وجود دارد.
»کفنگ لی« و همکارانش در این مطالعه داده های فردی ۱۰۶ هزار و 55۶ شرکت کننده 
را در ۷ کشور شامل آمریکا، انگلیس، مکزیک، ایرلند، کره جنوبی، چین و اندونزی تجزیه 
و تحلیل کردند تا خطر علائم افسردگی را در افراد متاهل و مجرد در یک دوره پیگیری، 
بررسی کنند. آنها دریافتند وضعیت مجرد بودن در مقایسه با افراد متاهل با افزایش ۷۹ 

درصدی خطر بروز علائم افسردگی مرتبط است.
خطر ابتلا به علائم افسردگی در افراد مطلقه یا جدا شده نیز ۹۹ درصد و افراد بیوه ۶4 

درصد بیشتر از افراد متاهل است. همچنین شرکت کنندگان مجرد در کشورهای غربی 
)از جمله ایالات متحده، انگلیس و ایرلند( نسبت به همتایان خود در کشورهای شرقی )از 
جمله کره جنوبی، چین و اندونزی( در معرض خطر افسردگی بیشتری قرار داشتند. این 
خطر در میان مردان مجرد در مقایسه با زنان مجرد و در افرادی با سطح تحصیلات بالاتر 

نسبت به سطح تحصیلات پایین تر، بیشتر بود.
به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال اکسپرس«، لی و همکارانش پیشنهاد می کنند که 
نرخ پایین تر افسردگی در میان زوج های متاهل می تواند به دلیل تبادل حمایت اجتماعی 

در یک زوج، دسترسی بهتر به منابع اقتصادی و تأثیر مثبت بر رفاه یکدیگر باشد.
با این حال، نویسندگان خاطرنشان می کنند که محدودیت مطالعه این است که داده ها 
از طریق پرسشنامه های خود گزارشی جمع آوری شده اند و نه از تشخیص های بالینی 
افسردگی. کارشناسان سلامت روان می گویند به طور کلی افسردگی و اختلالات خلقی در 
فصل زمستان شایع هستند زیرا افراد به میزان کافی در معرض نور خورشید قرار نمی گیرند 

و این امر می تواند بر ترشح برخی هورمون ها در بدن تأثیر بگذارد.
با انجام برخی فعالیت های ساده مانند خوردن غذای مناسب، نوشیدن آب فراوان، قرار 
گرفتن به اندازه کافی در معرض روشنایی روز و ... می توان خلق و خو را در فصل زمستان 

مدیریت کرد.
سازمان جهانی بهداشت )WHO( همچنین گزارش داده که قبل از همه گیری بیماری 
کرونا در سال ۲۰۱۹ میلادی، دستکم یک نفر از هر 8 نفر در سراسر جهان به یک بیماری 
روانی مبتلا بوده است. علاوه بر این، به ویژه در کشورهای با درآمد کم و متوسط، خدمات، 

تخصص و تامین مالی برای سلامت روان همچنان به صورت محدود عرضه می شود.

تحلیل داده ها در 7 کشور نشان داد
متاهل ها کمتر افسرده می شوند

رئیس شورای شهر تهران:
۱۰ دستگاه اتوبوس برقی چینی در گمرک است

رئیس شورای شهر تهران از وجود ۱۰ دستگاه اتوبوس برقی چینی در گمرک خبر داد.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز دویست و هفتاد و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی 
ابتدا نامه  شهر تهران در جمع خبرنگاران و در تشریح دستور جلسه امروز شورای شهر اظهار کرد: 
فرماندار با حضور مسئولان وزارت بهداشت مبنی بر اعتراض هیات تطبیق به مصوبه الزام شهرداری به 
تشکیل شورای راهبردی سلامت شهر تهران بررسی می شود. سپس طرح ۲ سوال از شهردار را خواهیم 
داشت و آقای زاکانی درباره علل عدم انجام و پیشرفت عملیات ساخت دویست هزار ساختمان مسکونی 
در شهر تهران و همچنین ابهامات مربوط به واگذاری و بهره برداری خودروهای تاکسی ون واگذار شده 

از سوی وزارت کشور پاسخ می دهد.
همچنین در ادامه جلسه امروز گزارش سی و هفتمین صورت جلسه کمیسیون نامگذاری و تغییر نام 

اماکن و معابر عمومی تهران و سپس تعیین تکلیف ۱۱ پلاک ثبتی از حیث باغ یا غیر باغ بودن بررسی 
می شود.

وی در پاسخ به سوالی درباره تأخیر در افتتاح پارکینگ نیایش گفت: شما باید بروید و ببینید چرا 
چهار سال این پروژه متوقف شد. حالا دوباره دوستان آمدند و در حال کار هستند. پروژه بزرگی است 
و معضل بزرگی را می تواند حل کند. تلاش این است عقب ماندگی ها جبران شود و در بودجه آینده 

نیز باید دیده شود.
چمران با بیان اینکه ۱۰ دستگاه اتوبوس برقی چینی در گمرگ پیاده شده است، در خصوص نامه یکی 
از اعضای شورا به وی در این خصوص عنوان کرد: »هنوز نامه ایشان به بنده نرسیده؛ چون راه دور است 

و این نامه شاید به رسانه ها زودتر رسیده است«.


